



Obecní zpravodaj - Obec Dlouhá Ves

č. 2/2025 – listopad 2025

Vážení spoluobčané,

letošní druhé číslo obecního zpravodaje začneme milým ohlédnutím za slavnostmi patřící k tradicím, které nám všem dělají radost – **vítání našich nejmenších občánků**. Je to jedna z nejhezčích obecních událostí, při níž se setkáváme s mladými rodinami, sdílíme jejich radost a společně symbolicky vítáme nové malé obyvatele Dlouhé Vsi.

Je vždy potěšující vidět, že v naší obci vyrůstá nová generace a že Dlouhá Ves zůstává místem, kde chtějí mladí lidé žít, zakládat své rodiny a vytvářet domov.

Při letošní slavnosti, která se konala po třech letech, jsme do obce přivítali tyto nové obyvatele:

Adéla B., Anežka B., Amálie B., Stella Č., Alex D., Tereza D., Albert D., Antonie D., Martin Jiří K., Matvii L., Rozalia M., Vladimír O., Ella P., Anna S., Anna Š.



Vítání občánků Dlouhá Ves 23.10.2025

Všem občánkům přejeme pevné zdraví a krásné dětství, rodičům pak mnoho radosti a trpělivosti na jejich nové životní cestě.

ZPRÁVY Z ÚŘADU

Úřední hodiny obecního úřadu ve vánočním období

Provoz obecního úřadu bude v době 22.12. - 2.1.2025 omezen, úřední hodiny pro veřejnost budou:

- **Pondělí 22. 12.** – 8:00 h – 12:00 h
- **Pondělí 29. 12.** – 8:00 h – 12:00 h

Od 5.1.2026 bude úřad fungovat v obvyklých provozních a úředních hodinách.

Vodné a stočné 2026

Na začátku ledna 2026 proběhnou pravidelné odečty vodoměrů. Cena se každým rokem povinně kalkuluje, jedním z důležitých ukazatelů jsou i vynaložené náklady na provoz jednotlivých zařízení. Proto apelujeme na občany, aby zachovávali všechna pravidla pro vypouštění odpadních vod do kanalizace (žádný tuk, nepouštět do odpadu biologický materiál, který prošel kuchyňským drtičem v dřezu, nesvádět dešťové vody do kanalizačního systému nebo do něj nevhazovat vlhčené ubrousky apod.). Pro rok 2026 zůstávají ceny na stejné výši jako v loňském roce - vodné 30 Kč/m³, stočné v obci Annín 43 Kč/m³, stočné v Dlouhé Vsi 51 Kč/m³.

Úhrady prosíme provádějte přesně podle vystavených faktur, vždy na bankovní účet uvedený přímo na faktuře. Většina odběratelů dostává faktury e-mailem, který je uveden v jejich smlouvě o dodávce pitné vody. Pokud si přejete zasílat faktury na jinou adresu či potřebujete upravit jakékoliv údaje, obraťte se na pracovnice obecního úřadu.

U vodoměrů, které není možné načíst dálkově a zároveň není majitel v nemovitosti přítomen, prosíme o nahlášení stavu k 31. 12. 2025. Stačí zaslat fotografii vodoměru s jasně čitelným stavem a číslem zařízení. Fotku je možné doručit e-mailem (info@oudlouhaves.cz) nebo prostřednictvím mobilního telefonu (724 964 075). Další odečty proběhnou v červenci 2026.

Poplatky

Poplatek za komunální odpad a využívání sběrného dvora se pro rok 2026 nemění a činí 700 Kč/osobu, popř. bytovou jednotku či dům. Splatnost poplatku je do 30.4.2026.

Poplatek za psa činí v roce 2026 také stejně, tedy 150 Kč/psa. Splatnost tohoto poplatku je také do 30.4.2026.

Upřednostňujeme způsob platby převodem **na účet 3328351/0100**, jako VS uveďte číslo popisné, pokud nelze uvést číslo popisné, uvádějte prosím do Zprávy pro příjemce jméno a příjmení vlastníka nemovitosti.

V ostatních případech v hotovosti na obecním úřadě.

Upozornění k odkládání separovaného odpadu

I přes častá upozornění se opakovaně objevuje situace, kdy je tříděný odpad odkládán **vedle kontejnerů**, a to i v případech, kdy nádoby nejsou plné. Toto jednání naplňuje znaky přestupku, který může být pokutován. Odpad volně ponechaný mimo kontejnery svozová firma správně nepovažuje za odpad určený k odvozu. V takovém případě jde o černou skládku a její likvidace je hrazena dalšími financemi z rozpočtu obce.

Rádi bychom občany požádali, aby veškerý tříděný odpad ukládali výhradně do příslušných kontejnerů. Pokud je nádoba výjimečně zaplněna, lze využít jiný kontejner na území obce.

Obec v současnosti uvažuje o monitorování kontejnerových stanovišť, aby se předešlo opakovanému odkládání odpadu mimo nádoby a bylo možné toto jednání účinně řešit.

Věříme, že dodržování jednoduchých pravidel není pro nikoho složité. Chtěli bychom poděkovat nejen těm, kdo pravidla dodržují, ale i těm, kteří neváhají hříšníky nebo na hříšníky upozornit. Je pro nás důležité, že lidé nejsou lhostejní a svým přístupem pomáhají udržovat obec čistou a upravenou.

Prodej vánočních stromků

Prodej vánočních stromků na obecním úřadě proběhne od středy do pátku 17. – 19. prosince 2025, cena stromku je 150 Kč/ks.

Mobilní rozhlas

Opět upozorňujeme na možnost získávat okamžitě důležité zprávy a upozornění přímo do mobilu či e-mailu. Podmínkou je registrace do systému Munipolis. Odkaz na registraci nebo stažení aplikace je:

<https://oudlouhaves.mobilnirozhlas.cz>

Zokruhování vodovodního řadu a rozšíření vodovodu v Dlouhé Vsi

V minulém čísle zpravodaje jsme o této akci informovali. V současné době byl vybrán zhotovitel akce, která se bude realizovat během roku 2026. Součástí stavby je zokruhování stávajícího vodovodního řadu od ČOV k lokalitě V Lukách, zároveň se k řadu budou moci připojit noví uživatelé. Při případné poruše se bude moci odstavit pouze "postižený" úsek, nikoli celé části obce, takže obyvatelé budou méně zatěžováni případnými výpadky v dodávkách pitné vody.

V rámci této akce bude také vodovodní řad doveden do míst, kde v Dlouhé Vsi dosud chybí, konkrétně se jedná o část obce Dlouhá Ves od školy kolem dětského hřiště směrem do obou (vlevo i vpravo) koncových částí obce nad dětským hřištěm (Majerákem). Tím se zajistí, že i tyto nemovitosti budou mít přístup k obecnímu vodovodu, který je pro dodávky pitné vody stabilnější a kvalitnější než společný individuální zdroj. Akce bude financována za pomoci dotace od Krajského úřadu Plzeňského kraje.

Nový vodní zdroj v Anníně

V Anníně byly z povoleného průzkumného vrtu odebrány vzorky vody, které prošly detailním rozbořem. Na základě výsledků rozboru byla navržena technologie úpravy vody konkrétně zaměřená přímo na zjištěnou kvalitu annínské vody, tedy tak, aby neprobíhalo zbytečné, příliš rozsáhlé či naopak obecné čištění, ale byla aplikována cílená úprava přesně na míru annínskému zdroji. Tento postup zajistí vyšší účinnost, nižší provozní náklady a zároveň dlouhodobou stabilitu kvality pitné vody. V současné době probíhají práce na projektu technologie úpravy vody. Pokud následné práce a schvalovací procesy proběhnou hladce, měl by být nový vrt společně s úpravnou vody zprovozněn ještě v roce 2026.

Autokemping Nové Městečko

Autokemping Nové Městečko je pro obec Dlouhá Ves klíčovým zařízením, které svým provozem přispívá k příjmům obce a představuje jednu z nejvýznamějších částí její hospodářské činnosti. Obec proto dlouhodobě dbá na to, aby areál působil upraveně, příjemně a nabízel návštěvníkům kvalitní služby. V letošním roce proběhla rozsáhlá modernizace sociálního zázemí. Došlo ke kompletní revitalizaci sprch a toalet a zároveň k výrazným opravám pavilonu s ubytovacími pokoji. Tyto úpravy výrazně zlepšují komfort pro návštěvníky areálu, zároveň však zachovávají celkový charakter kempu s jeho retro atmosférou, kterou si hosté dlouhodobě chválí a proč se sem pravidelně vrací.

Vyhlášení záměru pronájmu restaurace v ATC Nové Městečko

Rok 2026 přinese v ATC Nové Městečko také změnu v provozu místní restaurace, z důvodu ukončení činnosti stávajícího nájemce. Obec proto v nejbližších týdnech vyhlásí záměr pronájmu kempové restaurace tak, aby od začátku nové sezóny mohla plně fungovat.

Kino Dlouhá Ves – zážitek jako za starých časů

Kino v Dlouhé Vsi má neopakovatelnou atmosféru, kterou v běžných moderních kinech už nenajdete. Je to krásně zachované retro kino, kde na vás dýchne nostalgie dřívějších dob – dřevěné obložení, komorní prostor, příjemné prostředí a typická atmosféra starých sálů s původními, ale pohodlnými sedadly. Přestože si kino uchovává svůj retro charakter – a to včetně vstupného 50 Kč, pravidelně zde uvádíme české i světové filmové novinky. Spojení útulného prostředí s aktuální filmovou nabídkou vytváří výjimečný dojem, který už málokde zažijete.

V nejbližších termínech se můžete těšit na:

6. 12. 2025 ve 20:00 h – Cukrkandl (Rodinný, fantasticko dobrodružně laděný film s velmi kladnými referencemi; hrají T. Ramba, M. Adamczyk, J. Lábus, V. Kerekes, J. Dvořák, M. Kramár, P. Zedníček ... 2025)

3. 1. 2026 ve 20:00 h – Milion (Česká komedie; 2025; hrají T. Klus, L. Polišenská, E. Stárková, D. Nesvačilová...)

Dále pro Vás připravujeme filmy, které budou mít v roce 2026 premiéru:

Přání k narozeninám 2, Princezna stokrát jinak, Dovolená v Českém ráji, Naše léto a Bardotky.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DLOUHÁ VES

Podzimní měsíce bývají v naší škole i školce každoročně velmi pestré – a letošní září, říjen a listopad nebyly výjimkou. Kromě pravidelné výuky děti během tří měsíců zažily řadu zajímavých programů, projektů a společných aktivit, které zpestřily běžný školní rytmus. Uskutečnilo se mnoho různých akcí zaměřených na poznávání přírody, tradice, tvoření, kulturu i sport.

Děti shlédly divadelní představení „Hodné slůně“ nebo “Z devatera pohádek Karla Čapka”, tradičně se také zúčastnily Plavecko – běžeckého závodu na Srní, kde naši obec velmi pěkně reprezentovaly. Samy děti pekly ve školní družině voňavé hnětýnky při Havelském posvícení nebo společně s rodiči tvořily podzimní dekorace při oblíbeném Dýňování. Podzim byl také ve znamení projektových dnů. Žáci prožili několik celodenních aktivit věnovaných mimo jiné Dni stromů, Světovému dni ochrany zvířat nebo tematickému programu k 17. listopadu. Ve škole také pravidelně probíhá projekt “Dlouhoveský školáček”, jehož cílem je hravou formou připravit předškoláčky na bezproblémový přechod do školy.

V prosinci se atmosféra ve škole ponese v duchu adventu. Každé ráno se před začátkem výuky děti i učitelé již tradičně scházejí u adventního věnce, kde si společně zazpívají několik koled. Tento krásný zvyk vytváří klidnou a milou atmosféru, děti si připomínají nejen koledy, ale i tradice a vánoční zvyky.

Pozvánka na veřejnou besídku a zpívání na Mouřenci

ZŠ a MŠ Dlouhá Ves srdečně zve všechny rodiče a širokou veřejnost ve středu **18. prosince od 16:00 h** do Muzea dřevařství, kde se uskuteční **Vánoční vystoupení**. Děti připravují krásný program a těší se, až se o něj podělí s ostatními. Dále se některé děti představí také **26. prosince na Mouřenci**, kde se s písničkami zapojí do místního vánočního programu.

Zápis do první třídy

Všechny rodiče budoucích prvňáčků srdečně zveme k zápisu do **ZŠ Dlouhá Ves**, který proběhne ve čtvrtek **15. ledna 2026 od 13:00 h**.

Naše škola je **malotřídní**, s přátelskou a **rodinnou atmosférou**. Pedagogové se zde mohou dětem věnovat individuálně, s respektem k osobnosti a názorům dítěte. Dlouhodobě škola podporuje vzájemnou spolupráci a ohleduplnost mezi dětmi. Jedním z trvalých témat školy je vztah k přírodě, ekologickému chování a uvědomění si hodnot prostředí, ve kterém děti žijí.

Velkou výhodou naší školy je i její **moderní vybavení**. V loňském roce prošla škola rozsáhlou a nákladnou modernizací, díky které mají žáci k dispozici řadu nových pomůcek vhodných pro současnou výuku, které podporují rozvoj logického myšlení a praktického využití znalostí v každodenním životě.

Připravované akce v ZŠ a MŠ Dlouhá Ves

Níže jsou uvedeny některé akce školy, které pro své žáčky a příznivce připravila. Vše bude průběžně aktualizováno na stránkách školy a jejich sociálních sítích.

V lednu se škola připojí k Tříkrálové koledě pro Charitu Sušice, ve škole proběhnou preventivní programy na téma šikana, komunikace nebo wellbeing. Před rozdáním pololetních vysvědčení se děti zúčastní školního turnaje v přehazované. V únoru bude zahájen plavecký výcvik, děti si zasoutěží ve školním kole recitační soutěže a zatančí si na karnevalu. V roce 2026 vychází Masopust na měsíc únor, tedy i u nás projde v únoru obcí masopustní průvod, který tradičně začíná u školy a končí u zabijačkových pochoutek v hasičárně. Březen – měsíc knihy, k této tradici se naše škola aktivně hlásí, proto uspořádá pro děti různé aktivity na toto téma (čtenářské dílničky, návštěva knihovny v Sušici, Andersenova noc v ZŠ, beseda se spisovatelkou M. Fišarovou apod.). Během března děti uplatní své znalosti v matematických soutěžích Cvrček a Klokánek. Všechny školní a školové děti společně přivítají jaro a vynesou Moranu. V březnu také proběhne zápis dětí do MŠ. V dubnu se děti zúčastní environmentálních programů, např. Projektového dne “Den Země”. Ve školní družině proběhne čarodějnický rej. V květnu poděkují děti svým maminkám při vystoupení ke Dni matek, své umění také předvedou ve čtenářské soutěži. Škola připravila zajímavý školní výlet do “Továrny na čokoládu Chocotopia”. V červnu, kdy už děti netrpělivě vyhlíží prázdniny, si ve škole užijí oslavy Mezinárodního dne dětí, zažijí spolu s dětmi ze žihobecké školy projektový den “Noc v Muzeu”, zahrají si stopovanou, zaspoutují si společně při sportovním odpoledni a než si přeberou závěrečné vysvědčení, zúčastní se akce “Škola patří pátákům aneb za tajemstvím školní půdy”.

Oprava poškozeného křížku v dubí

Při dopravní nehodě byl zdemolován křížek u příjezdu do Dlouhé Vsi směrem od Sušice. Při snaze o opravu obec narazila na nevyjasněné majetkové vztahy u pozemku i vlastního objektu křížku. Vyjasňování trvalo dlouho, protože křížek stál na rozhraní pozemků různých vlastníků a nebylo jasné, kdo je majitel a kdo může opravu zajistit. Navíc zde probíhalo šetření dopravní nehody Policií ČR. Obec nemůže investovat do cizího majetku, proto se majetkové vztahy musely vyřešit. Toto trvalo poměrně dlouho. Pomoc s finančním příspěvkem nebo sbírkou nabídli i místní občané, obec ji však v nevyjasněné majetkové situaci nemohla přijmout. Po delších jednáních obec mohla opravu iniciovat a dnes díky zručnosti J. Markoviče křížek opět zdobí cestu do obce a vrací prostoru jeho původní podobu. Lidé, kteří tudy projíždějí, vidí znovu místo tak, jak byli zvyklí a jak ho mají rádi.

Rozsvícení vánočních stromů v Dlouhé Vsi a v Anníně

Advent společně zahájíme už v **sobotu 29. listopadu v Dlouhé Vsi. Od 16:00 h** bude u hasičárny v Dlouhé Vsi vonět vánoční jarmark, kde najdete originální výrobky nejen dětí ze školy, školky, družiny i keramického kroužku, ale také dobroty připravené maminkami a babičkami. O zbytek občerstvení se postarají členové SDH Dlouhá Ves. Zakoupením výrobků ze stánků si můžete pořídit jedinečný vánoční dárek nebo výzdobu, podpoříte naši školu a zároveň uděláte velkou radost dětem, které se výrobě pečlivě věnovaly.

V 18:00 h pak společně rozsvítíme dlouhoveský vánoční strom, společně si zazpíváme koledy (noty obdržíme), dáme si svařák nebo punč a poprvé v letošním roce si užijeme správnou vánoční atmosféru.

Druhé setkání nás čeká v **neděli 30. listopadu v 17:00 h na návsi v Anníně**, kde si u stromečku můžeme popovídat se sousedy a ochutnat vánoční dobroty od místních šikovných pekařek. Určitě nebude chybět voňavý punč a svařák.

Třetí setkání u stromečku nás čeká v **sobotu 6.12.2025 v 17:00 h v Anníně**, kde si společně zazpíváme koledy a určitě si s vánočními dobrotami vychutnáme tu pravou adventní atmosféru.

Přijďte si užít příjemné předvánoční chvíle – společně je to vždy nejhezčí.

Něco málo z historie - kulturní dům v Dlouhé Vsi – od výstavby k prodeji (1961–1994)

Dnes se krátce podíváme na historii kulturního domu v Dlouhé Vsi – místa, s nímž máme určitě všichni spojené vzpomínky na své první plesy, zábavy či další akce, kterých se zde konalo opravdu hodně. Informace jsem čerpala z obecní kroniky.

Na jaře roku 1961 se v Dlouhé Vsi začala psát významná kapitola obecních dějin. V kronice je uvedeno, že právě tehdy byla zahájena výstavba tělocvičny s kulturním zařízením a to z iniciativy některých členů MNV a Tatrana. Ti dlouhodobě upozorňovali na potřebu vlastního prostoru, který obec tolik potřebovala pro tělovýchovnou a kulturní činnost. Stavba probíhala v rámci Akce Z a už v roce zahájení (1961) odpracovali občané přes 11 000 hodin. Do konce roku 1961 byl objekt přiveden až po zastřešení a nejlepší pracovníci byli oceněni hodnotnými knihami. Do té doby se plesy a zábavy konaly v továrním sále, jak uvádí kronika u roku 1963.

V roce 1963 výstavba pokračovala a stala se jedním z hlavních úkolů místních složek Národní fronty. Občané odpracovali další stovky hodin a stavba byla k 30. prosinci 1963 hotová a připravená ke slavnostnímu otevření. Kronika zaznamenává také smutnou událost – stavitel a projektant Sýkora tragicky zahynul v létě 1963.

Slavnostní předání Kulturního domu proběhlo 4. ledna 1964 za účasti přibližně 700 lidí. Podle kroniky závěr vyvrcholil slavnostní veselící, která se protáhla až do ranních hodin. Stavba trvala od března 1961 do 3. ledna 1964 a celkové náklady činily 725 823 Kčs. Spolu se zařízením a dekoracemi v hodnotě 59 376 Kčs dosáhla celková částka 785 199 Kčs. Hodnota díla byla však oceněna na 1 500 000 Kčs. Na stavbě bylo odpracováno 38 013 hodin, z toho 16 358 placených, při průměrné sazbě 3,92 Kčs.

V roce 1971 kronikář mimo jiné uvádí, že vstupné na zábavu činí 8 – 10 Kčs.

Rok 1972 přinesl do nového objektu tento kulturní život – konaly se čtyři přednášky, deset zábav a plesů, vystoupili významní umělci z pořadu Sejdeme se na Vlachovce (účinkující Zorka Kohoutová) a proběhly také estrády pro děti (dvě přivezli umělci z Prahy).

V roce 1973 se uskutečnilo devět tanečních zábav, sedm přednášek, jedna beseda a při květnových oslavách vystoupili ochotníci ze Sušice s divadelním představením Karla Čapka *Matka*. Kronika uvádí, že v témže roce měla tělovýchovná jednota Tatrana oddíly stolního tenisu, kopané, házené a oddíl základní tělesné výchovy.

Oddíly stolního tenisu, kopané a hlavně házené dosáhly postupem času výborných úspěchů.

V roce 1979 byla v kulturním domě provedena rozsáhlá modernizace. Kronikář zaznamenal, že došlo k výměně radiátorů a přestavbě topného systému v částce přes 100 000 Kč. Instalovaly se také nové pisoárové stojánky a provedena byla řada dalších prací.

Roku 1987 kronika uvádí: "Při MNV byla ustanovena Osvětová beseda se zvláštním statutem a právní subjektivitou, přičemž správu vykonává MNV, který také vede účetnictví tohoto zařízení. Do péče Osvětové besedy byl svěřen kulturní dům. Činnost Osvětové besedy byla zaměřena na přednášky, taneční zábavy a různé estrády."

Následující rok kronika zaznamenává, že Osvětová beseda svoji úlohu v plném rozsahu neplní, opravy kulturního domu musel zajistit národní výbor.

V dalších letech se kronika zabývá převážně politickými změnami v obci, o kulturním domě v ní není mnoho zmínek.

V zápise z roku 1991 se dočteme, že v kulturním domě se pořádají taneční zábavy a diskotéky, při kterých ale není vždy plně zajištěna organizace a pořadatelská služba, takže dochází k ničení zařízení. Finanční postihy nejsou velké, ale přesto vyvolávají nevoli u pořádajících.

V kulturním domě se opět pořádají taneční zábavy, je jich však méně, protože prudce stoupají náklady na provoz KD. Problémy s diskotékami stále trvají – toto se dočteme v zápise z roku 1992.

V roce 1993 navrhl Obecní úřad nabídnout kulturní dům k pronájmu. Dlouholetí nájemci, manželé V., ukončili svou činnost a stav objektu se neustále zhoršoval, protože nebyl v předchozích letech výrazně opravován. Ze tří zájemců o pronájem nakonec všichni sešli, proto byla oslovena realitní kancelář, která zprostředkovala pronájem panu H. Ten však neplatil nájemné včas, nedostavoval se na schůzky a stav objektu se dále zhoršoval. Nájemci byla dána výpověď a obec začala vážně zvažovat prodej budovy, protože neměla prostředky na její celkovou opravu.

V roce 1994 byl prodej kulturního domu zastupitelstvem obce schválen, čímž se začala uzavírat více než třicetiletá kapitola jeho existence v majetku obce.



Milí spoluobčané,

ráda bych vám jménem svým, starosty, všech zastupitelů a zaměstnanců obecního úřadu popřála klidné a příjemné svátky, do nového roku hodně štěstí a pevné zdraví.

Sváteční čas prožijete ve zdraví, bez zbytečného stresu a spěchu. Přejeme vám, abyste si během svátků našli čas na odpočinek a naplno si užili společné chvíle s rodinou i přáteli. Do nového roku vstupte s úsměvem. Věřte, že nadcházející rok bude tak šťastný, jaký si ho sami uděláme — když se budeme mračit, radost nás mine, ale když si budeme vážit i maličkostí a každodenních všedních věcí, ze kterých se naučíme radovat, čeká nás šťastný a veselý rok.

Ať jsou vaše dny plné pohody, štěstí a úsměvů.

Ivana Vítovcová
Místostarostka obce

Akce v Dlouhé Vsi

29.11.	Sobota	16:30 h	Dl. Ves -parkoviště	Vánoční jarmark – vánoční výrobky a pochoutky
29.11.	Sobota	18:00 h	Dl. Ves -parkoviště	Rozsvícení vánočního stromku + společné zpívání koled s dětmi z MŠ a ZŠ Dlouhá Ves
30.11.	Neděle	14:00 h	Kostel sv. Mořice	Zahájení adventu – žehnání adventních věnců
30.11.	Neděle	17:00 h	náves v Anníně	Rozsvícení vánočního stromku v Anníně
6.12.	Sobota	17:00 h	náves v Anníně	Společné zpívání koled u stromečku v Anníně
6.12.	Sobota	20:00 h	KINO Dl. Ves	Cukrkandl – rodinný/dobrodružný film, Česko /Slovensko
13.12.	Sobota	17:30 h	Hasičárna Dl. Ves	Výroční valná hromada SDH Dlouhá Ves
18.12.	Čtvrtek	16:00 h	Muzeum Dl. Ves	Vánoční besídka ZŠ a MŠ Dl. Ves – pro veřejnost
20.12.	Sobota	14:00 h	Kostel sv. Mořice	Vánoční koncert ŽIHLESKÉHO SBORu + speciální host režisér J. Strach (20 let od natočení Anděla Páně)
20.12.	Sobota	14:00 – 15:30	Kostel sv. Mořice	Betlémské světlo – skauti přivezou během koncertu
24.12.	Středa	11:00 h	Kostel sv. Mořice	Štědrá hodinka – Mouřenec všemi smysly (speciální vánoční prohlídka s koledami, tradičními zvyky a cukrovím)
24.12.	Úterý	11:00-12:00	Kostel sv. Mořice	Betlémské světlo - během Štědré hodinky
25.12.	Čtvrtek	večer	Dlouhá Ves - sál	Ples POSLEDNÍ LEČ – pořádají myslivci z Dl. Vsi
26.12.	Pátek	11:00 h	Kaple nad sklárnou	Vánoční mše v kapli s koledami, prohlídkou kaple a annínských korunovačních klenotů
26.12.	Pátek	14:00 h	Kostel sv. Mořice	Mouřenecké Vánoce – koncert F. Nedvěda ml. + děti ze ZŠ a MŠ Dlouhá Ves
31.12.	Neděle	23:59 h	Kostel sv. Mořice	Půlnoční silvestrovská mše při svíčkách s P. Jendou
1.1.	Čtvrtek	11:00 h	Kostel sv. Mořice	Jak na Nový rok... (Novoroční prohlídka kostela)
3.1.	Sobota	20:00 h	KINO Dl. Ves	Milion – nová česká komedie
11.1.	Neděle	14:00 h	Kostel sv. Mořice	Tříkrálový koncert spojený s příchodem mudrců a Tříkrálová sbírka
30.1.	Pátek	20:00 h	Dlouhá Ves - sál	Hasičský ples - pořádá SDH Dlouhá Ves
14.2.	Sobota		Průvod od školy	Masopustní průvod od školy k hasičárně

listopad 2025–červen 2026

Každá sobota v 11:00 h

komentované prohlídky kostela sv. Mořice

(Sledujte také naše vývěsky, www stránky obce Dlouhá Ves, ZŠ a MŠ Dlouhá Ves, Spolku přátel Mouřence, facebook obce a dalších spolků v obci, kde se pozvánky na připravované akce stále aktualizují a doplňují).

www.sumavanet.cz/oudlouhaves

facebookové stránky Obec Dlouhá Ves

www.zsdlouhaves.cz

facebookové stránky školy

instagram školy (slunickova.skola)

www.pratelemourence.cz

facebookové stránky Annínsko

facebookové stránky Mouřenec

